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ABŞ və NATO Ukraynaya yeni hücum silahları hazırlayır
Yayda Kiyevə çox sayda hərbi təyyarə çatdırılacaq

Rusiya cəbhədə üstünlüyə malik olsa da və Ukraynadakı strateji 
hədəflərə əhəmiyyətli hücumlar həyata keçirsə də, Ukrayna da silahlı 
qüvvələrini dəstəkləmək üçün resurslar axtarır. ABŞ-da Nümayəndələr 
Palatası aprelin 20-də Kiyevə uzaq mənzilli ATACMS raketlərinin 
tədarükünü nəzərdə tutan təxminən 61 milyard dollar dəyərində yardım 
layihəsinə baxacaq. Latviyanın baş naziri Evika Silina artıq bəyan edib ki, 
2025-ci ilin fevralına qədər 14 NATO ölkəsindən ibarət qrup Ukraynaya bir 
milyon pilotsuz uçan aparat tədarük etmək niyyətindədir. Aİ-nin Brüsseldə 
keçirilən sammitində Hollandiyanın baş naziri Mark Ruttenin Ukrayna 
ordusu üçün əlavə “Patriot” hava hücumundan müdafiə sistemləri almaq 
imkanlarının tapılması təklifinin dəstəklənməsinə qərar verilib.

Ukraynaya yardımın ayrılması-
nı nəzərdə tutan sənəd artıq ABŞ 
prezidenti Cozef Bayden tərəfindən 
dəstəklənib və o, “Konqresin hər iki 
palatasında təsdiqləndikdən sonra 
onu imzalamağa hazır olduğunu” bil-
dirib. mumi məbləğin 23,2 milyard 
dolları ABŞ-ın müdafiə ehtiyatlarının 
artırılmasına, 27 milyard dollardan 
çoxu isə Ukrayna silahlı qüvvələ-
rinə silah yardımına yönəldilməlidir. 
Ukrayna hökuməti tərəfindən büdcə 
xərclərinə, o cümlədən sosial sahəyə 
təxminən  milyard dollar ayrılması 
planlaşdırılır. İqtisadiyyatın prioritet 
sahələrinə (kredit hesabına), o cüm-
lədən hazırda NATO ölkələrinin (ilk 
növbədə Almaniya, Türkiyə və Bö-

yük Britaniya) dəstəyi ilə inkişaf edən 
müdafiə-sənaye kompleksinə 1,  
milyard dolların ayrılması nəzərdə 
tutulur. Qanun layihəsinə görə, ABŞ 
prezidenti Ukrayna ilə yalnız iqtisadi 
dəstək maddələrinin Kiyev tərəfindən 
ödənilməsi ilə bağlı razılığa gəlmə-
lidir. Bayden Ukraynaya göstərilən 
yardıma görə borcunun 50 faizinə 
qədərini silmək hüququna malik ola 
bilər, lakin 2024-cü il noyabrın 15-
dən gec olmayaraq.

Bu planları şərh edən Pentaqo-
nun rəhbəri loyd Ostin bildirib ki, 
ABŞ Ukraynada hərbi əməliyyatla-
ra qarışmaq niyyətində deyil, ona 
yardım edəcək. “Biz özünü müdafiə 
edən Ukraynanın yanında olacağıq. 

Və biz NATO-nun kollektiv müdafiə-
sini və çəkindirmə gücünü güclən-
dirməyə davam edəcəyik”, – deyə o 
bildirib.

Ukraynaya verilə biləcək silahla-
rın tam siyahısı hələ təsdiqlənməyib. 
Nümayəndələr Palatasının saytında 
dərc olunan qanun layihəsindən də 
göründüyü kimi, onun qəbulundan 
sonra 45 gün ərzində Dövlət Depar-
tamenti və Pentaqondan Ukrayna-
ya dəstək strategiyasını Konqresə 
təqdim etmələri tələb olunur. O, Uk-
raynaya hücum silahları ilə yardım 
etməyi nəzərdə tutur. Qanun layihəsi 
ABŞ prezidentinə Ukrayna hökuməti-
ni müdafiə və qələbə üçün ATACMS 
uzaqmənzilli taktiki raket sistemləri 
ilə təmin etməyi tapşırır. Onların mo-
difikasiyalarının 1 5-dən 300 km-ə 
qədər və ondan kənarda olan hədəf-
ləri vura bildiyi məlumdur. Hansı ra-
ketlərin Ukraynaya veriləcəyi məlum 
deyil.

Qanun layihəsinin beşinci hissə-
sində deyilir ki, Amerika prezidenti 
bunun ABŞ-ın milli təhlükəsizliyinə 
zərər verə biləcəyini hesab edərsə, 
ATACMS raketlərinin Ukraynaya ve-
rilməsi gecikə bilər. KİV prezidenti 
əvvəllər ATACMS raketlərinin Uk-
raynaya ötürülməsinə icazə vermək 
səlahiyyətinə malik olduğuna diqqət 
çəkir. 2023-cü ilin payızında isə Pen-
taqon artıq Ukraynaya 1 5 km-ə qə-
dər məsafədə hədəfləri vura bilən 
ATACMS Blok  (MGM 140A) versi-
yasında belə silahlar tədarük edib. 
Bundan sonra Amerika qəzetləri Uk-
raynanın kaset sursatları ilə təchiz 
edilmiş bu uzaqmənzilli raketləri gizli 
şəkildə aldığını yazmışdı. Bu qərarın 
nə vaxt təsdiqləndiyi məlum deyil. 
akin rusiyalı senator Dmitri Roqo-

zinin sözlərinə görə, Ukraynanın bu 
yüksək dəqiqlikli silahları 2023-cü 
ilin oktyabrında aporojye vilayətin-
də istifadə edilib. Bəzi ekspertlərin 
fikrincə, ATACMS raketləri 2024-cü 
il aprelin 17-nə keçən gecə Krımda 
Cankoyda obyektlərə zərər vurmağa 
cəhd edərkən də istifadə oluna bilər-

di. Rusiya rəsmiləri bunu nə təsdiq, 
nə də təkzib edirlər.

Kiyevin planlarını NATO ölkələri 
də dəstəkləyir. NATO-nun baş katibi 
Yens Stoltenberq Hollandiyanın baş 
naziri Mark Ruttenin Ukrayna Silah-
lı Qüvvələrinə əlavə “Patriot” hava 
hücumundan müdafiə sistemlərinin 
verilməsi prosesinə sponsorluq et-
mək təşəbbüsünü dəstəkləyərək, 
müttəfiqləri bu istiqamətdə səylərini 
gücləndirməyə çağırıb. Danimarka-
nın müdafiə naziri Troels und Poul-
sen bildirib ki, onun ölkəsi Kiyevə 
hərbi sənaye kompleksinin inkişafı, 
o cümlədən pilotsuz uçuş aparatları 
(PUA), dəniz pilotsuz təyyarələri və 
raketlərin istehsalı üçün 295 milyon 
avro ayırır. Bununla bağlı atviya 
hərbi idarəsinin rəhbəri Andris Spru-
ds da bildirib ki, bu ölkənin hökuməti 
14 NATO ölkələri koalisiyasının qeyd 
etdiyi tədbirlər çərçivəsində Ukray-
naya pilotsuz təyyarələrin ilk paketini 
verməyə hazırdır. 

Xatırladaq ki, 2025-ci ilin fevralına 
qədər Kiyevə ümumilikdə 1 milyona 
yaxın hücum PUA-sının göndərilməsi 
planlaşdırılır. Media bildirir ki, Hollan-
diya daha üç F-1  qırıcısını ukraynalı 
pilotların hazırlanması üçün Rumı-
niya mərkəzinə göndərir. "Reuters" 
yazır ki, 2023-cü ilin noyabrından 
Hollandiya artıq Rumıniyaya səkkiz 
qırıcı tədarük edib və ümumilikdə 
onlar Ukrayna pilotlarının təlimi üçün 
1  belə təyyarə verəcəklərini vəd 
ediblər. Haaqa, həmçinin Ukrayna-
ya 24 F-1  qırıcısı təhvil verəcəyi-
ni vəd edib. "Reuters" agentliyinin 
məlumatına görə, onlar 2024-cü ilin 
ikinci yarısında Kiyevə göndərilməli-
dir. Norveç 22 ədəd F-1  bölməsinin 
Ukraynaya təhvil veriləcəyini bildirib. 
Qərb ölkələrinin vəd etdiyi ilk F-1  
təyyarəsinin yayda Ukraynaya çata-
cağı gözlənilir. Hazırda Qərb Rusiya 
ordusunun mümkün strateji hücumu-
nu gözləyir.
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Zərif güclərin  
dünya mübarizəsi 

Milli Gimnastika Arenası növbəti 
yarışa uğurla evsahibliyi edir 

Müasir dünyada ən azibədar idman növü 
kimi tanınan bədii imnastika hər yerdə kö-
nülləri əth edir  dman və in əsənəti özündə 
birləşdirən bu olimpiya idman növündə adın 
atletlər texniki ba arı larını mürəkkəb bədən 
hərəkətləri ilə valehedi i tərzdə i adə edirlər  

u ünlər bədii imnastika üzrə dünya “ul-
duzları” yenidən akı imnastika Arenasın-
da ünya kuboku yarışında bir araya əliblər  

Artıq 3-cü gündür ki, gənc, cazibədar, zərif qızlar 
mükafatçılar sırasında yer almaq üçün həm də bö-
yük çeviklik, güc və dözümlülük nümayiş etdirirlər. Bu 
nüfuzlu yarışın ənənəvi olaraq ölkəmizdə keçirilməsi 
isə Azərbaycanın adının dünyanın ən güclü gimnas-
tika dövlətləri arasında öncüllər sırasında çəkilməsi 
və bu gözəl idman növünə böyük marağın olmasıdır. 

Yarışın açılış mərasimində Azərbaycanın gənclər 
və idman naziri Fərid Qayıbov çıxışında paytaxtımı-
zın gimnastika növləri üzrə daha bir nüfuzlu yarışı 
qəbul etməsini ölkəmizdə idmana göstərilən diqqət 

və qayğının nümunəsi kimi dəyərləndirib. Nazir Bakı-
nın dünya gimnastikasının əsas mərkəzlərindən biri 
olduğunu qeyd edərək Azərbaycanın idman uğurları-
nın artdığını və gimnastikanın ildən-ilə daha da inki-
şaf etdiyini diqqətə çatdırıb.

41 ölkədən 129 idmançı budəfəki yarışlarda fərdi 
və qrup hərəkətləri üzrə ayrı-ayrı alətlər və çoxnövçü-
lük proqramında mübarizə aparırlar. Onların arasında 
Azərbaycanı təmsil edən atletlərimizin çıxışlarını xü-
susi vurğulamalıyıq. Yarışda ölkəmizi fərdi proqramda 

öhrə Ağamirova, qrup hərəkətləri proqramında isə 
eynəb Hümmətova, Güllü Ağalarzadə, Darya Soroki-

na, Yelizaveta uzan, əman Əlimuradova və Kamilla 
Əliyevadan ibarət komanda təmsil edir. 

Turnirin ilk günü böyüklərdən ibarət fərdi proq-
ramda millimizin üzvləri öhrə Ağamirova və Kamilla 
Seyidzadə çıxış ediblər. öhrə Ağamirovanın halqa 
ilə çıxışı hakimlər briqadası tərəfindən 33. 50 xal ilə 
qiymətləndirilib. Topladığı xal ona 4-cü pillədə qə-
rarlaşmağa və final mərhələsinə yüksəlməyə imkan 
verib. Qeyd edək ki, .Ağamirova İspaniyanın Valen-
siya şəhərində keçirilmiş dünya çempionatında Paris 
Yay Olimpiya Oyunlarına lisenziya qazanıb. O, Avro-
pa çempionatının bürünc mükafatçısı, Yay Universia-
dasının dördqat gümüş və bürünc medalçısıdır. 

Böyüklərdən ibarət qrup hərəkətlərində millimizin 
üzvləri Güllü Ağalarzadə, Kamilla Əliyeva, Yelizaveta 

uzan, Darya Sorokina, əman Əlimuradova və ey-
nəb Hümmətova uğurla çıxış edərək həm hakimlər 
briqadasını, həm də Milli Gimnastika Arenasında top-
laşmış azarkeşləri valeh etməyi bacarıblar. Onlar 5 
halqa ilə çıxışlarına görə 3 .550 xal qazanaraq 3-cü 
yerə layiq görülməklə, finalda çıxış etmək hüququ 
qazanıblar. 

Dünya kubokunun ikinci günü fərdi yarışlarla 
başlayıb. Gimnastlar gürz və lentlərlə bacarıqlarını 
nümayiş etdirib, həm bu iki növdə, həm də çoxnov-
çülükdə finala vəsiqələrin sahiblərini müəyyənləşdi-
riblər. Azərbaycan gimnastları öhrə Ağamirova və 
Kamilə Seyidzadə də öz kompozisiyalarını nümayiş 
etdiriblər.

öhrə Ağamirova Dünya kubokunda növbəti dəfə 
finala vəsiqə qazanıb. O, lentlə çıxışda 33, 50 bal 
toplayaraq, bu hüququ əldə edib. Gimnastımız yarı-
şın ikinci günündə ümumilikdə 125. 50 xal toplaya-
raq, adını ilk "səkkizliy"ə yazdırıb. Digər gimnastımız 
Kamilla Seyidzadə isə ümumi təsnifatda (11 .450 
xal) 23-cü pillədə qərarlaşıb.

Ənənəvi olaraq artıq 11-ci dəfə keçirilən bədii gim-
nastika üzrə Dünya kubokunun iştirakçıları yarışla, 
eləcə də doğma şəhərimiz Bakı və möhtəşəm Milli 
Gimnastika Arenası ilə bağlı təəssüratlarını da bölüş-
məyi unutmurlar. Fransalı idmançı Maelle Millet jur-
nalistlərə açıqlamasında Milli Gimnastika Arenasının 
çox böyük və müasir tələblərə cavab verdiyini, burada 
yarış iştirakçıları üçün hər cürşərait yaradıldığını qeyd 
edib. O, 3 il əvvəl də Bakıda olduğunu və paytaxtımı-
zın ötən illər ərzində çox inkişaf etdiyini deyib. 

Yarış bu gün başa çatacaq. Ənənəyə uyğun ola-
raq kubokda ən çox icra xalını toplamış gimnast və 
qrup komandasına ənənəvi “AGF Trophy” Kuboku 
təqdim olunacaq. 
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İDMAN

imnastımız ümüş qazanıb
Azərbay anın idman imnastı ikita imo-

nov beynəlxal  arenada növbəti uğurunu a-
zanıb  

Komandamızın üzvü Qətərin paytaxtı Dohada 
keçirilən Dünya kubokunda uğurla çıxış edərək 
mükafatçılar sırasında yer alıb. Belə ki, N.Simo-
nov kişilər arasında halqalarda çıxışına görə gü-
müş medal qazanıb.

ahmat yarımfinalçıları
işi şahmatçılar arasında Azərbay an çem-

pionatında yarım inalçılar müəyyənləşib  
Reqlamentə əsasən 9 turdan sonra ilk dörd 

yeri tutan şahmatçılar mübarizəni davam etdirə-
cək. Aprelin 21-də başlayacaq yarımfinalda 9 tur-
dan sonra lider olan Məhəmməd Muradlı dördüncü 
yerdə qərarlaşan Vüqar Rəsulova, 2-3-cü yerləri 
tutan Aydın Süleymanlı isə Xəzər Babazadəyə 
rəqib olub. Yarımfinal iki oyundan ibarət olacaq. 

İlk oyunda Xəzər Babazadə və Vüqar Rəsulov ağ 
fiqurlarla yarışacaq.

Qeyd edək ki, Azərbaycan çempionatının mü-
kafat fondu artırılaraq 30 min manata çatdırılıb. 
Yarışın qalibi medal, diplomla təltif olunacaq və 12 
min manat əldə edəcək.
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“M Teatr” təkcə səhnə deyil,  
həm də mədəni mərkəzdir
Müsahibimiz  yeni sənət ocağının yaradıcısı və rəhbəri, Xalq artisti Vidadi Həsənovdur 

 idadi müəllim, “M eatrı” 
yaratma  ideyası ne ə meydana 
çıxdı  

– Mən uzun illərdir Mədəniyyət və 
İncəsənət Universitetində müəllim-
lik edirəm. Bu müddətdə çox sayda 
bacarıqlı və istedadlı tələbələrə rast 
gəlmişəm. akin onların bir çoxunun 
universiteti bitirdikdən sonra iş tapa 
bilmədiklərinə görə məyus olurdum.  
Bir müddət keçirdi və mən həmin 
tələbələrin taksi sürücüsü və başqa 
xidmət sektorlarında işləyən görür-
düm. Dövlət teatrlarında isə ştata 
düşmək çox çətindir. 

Düşündüm ki, belə gənclərin iste-
dadını üzə çıxarmaları üçün müstəqil 
teatr yaradaq. “M Teatr” belə yarandı  
Gördüyünüz kimi, 201 -cı ildən bu 
günə qədər bu teatr fəaliyyət göstərir. 

 eatrın səhnəsində daha çox 
hansı anrda tamaşalar oynanılır  

– “M Teatr”da müxtəlif janrlarda 
maraqlı tamaşalar səhnəyə qoyulur. 

Teatrın repertuarında yer alan Röv-
şən Ağayevin “Vidalaşmadan get-
mə”, dahi bəstəkar zeyir Hacıbəyli-
nin felyetonları və böyük satirik Mirzə 
Ələkbər Sabirin şeirləri əsasında ha-
zırlanan “Məsəl və Əməl” tamaşaları 
teatrsevərlər tərəfindən rəğbətlə qar-
şılanıb.  

Dünya yazıçılarının əsərlərinə 
də müraciət edirik. Bu tamaşalardan 
Antuan de Sent Ekzüperinin “Balaca 
şahzadə”, Con Steynbekin “Adamlar 
və siçanlar” və başqalarını misal çək-
mək olar. 

 “M eatr”ın tamaşalarına 
daha çox kimlər əlir

– Teatrımızın tamaşaçıları əsasən 
şəhərimizin intellektual sakinləridir. 
Biz repertuarı insanların arzu və 
istəklərinə uyğun olaraq seçirik. So-
sial şəbəkələrdə  tez-tez sorğular ke-
çiririk. Hansı müəllifin əsərlərini səh-
nədə görmək istəyirlər? Sorğudan 
sonra müəyyən qənaətə gəlib həmin 

tamaşaları hazırlayırıq. 
Məsələn, son 4-5 ay ərzində ke-

çirdiyimiz sorğulardan bəlli olub ki, 
insanlar daha çox “Ovod” tamaşasını 
səhnədə  görmək istəyirlər. 

Əslində, hər bir tamaşanın öz 
tamaşaçısı var. Biz də  tamaşaçıları-
mızdan çox razıyıq.

 idadi müəllim, bir ədər də 
aktyor heyətinin peşəkarlığı barə-
də söz açardınız

– Bizim teatrda Mədəniyyət və 
İncəsənət Universitetinin məzunla-
rı ilə yanaşı, başqa təhsil ocaqlarını 
bitirmiş gənclər də var. Onların in-
cəsənət sahəsinə maraqları olduqca 
böyükdür. Buna misal kimi, teatrın 
istedadlı aktrisası Oksana Rəsulo-
vanın adını çəkə bilərəm. Baxmaya-
raq ki, bu xanımın bu sahədə ixtisas 
təhsili yoxdur, amma teatrda aparıcı 
aktrisalardandır. 

Teatrın yaradıcı heyətində Xari-

ci Dillər Universitetini  bitirmiş gənc 
aktrisa Ayla Rüstəm də var. Bütöv-
lükdə, bizdə istedadlı aktyorlar çox-
dur. mumiyyətlə, istedad haqqında 
məşhur bir deyim də var. “İstedadlı 
insan hər sahədə istedadlıdır”. 

 “M eatr” müstə il yaradı ılı  
təşkilatıdır  eatrın maliyyə prob-
lemləri nə ür həll olunur

– Biz dövlət teatrı deyilik ki, bizi 
maliyyələşdirsinlər. Fəaliyyətimizi bi-
let satışından gələn gəlirlər hesabına 
qurmuşuq. Teatr texniki resurslarla 
- işıq sistemi, səs effektlərini güclən-
dirmək üçün komputerlər və başqa 
avadanlıqlarla təchiz olunub. Yerləş-
diyimiz məkanı təmir etmişik. 

Çalışırıq ki, bilet satışından əldə 
etdiyimiz o qədər də çox olmayan 
gəlirləri səmərəli və faydalı işlərə sərf 
edə bilək. Bundan əlavə, teatrda şair, 
yazıçı və digər yaradıcı insanlarla gö-
rüşlər keçirilir. Bir qrup gənc ak tyor da 
var ki, onlar tamaşa hazırlayır, lakin 
nümayiş etdirmək üçün yerləri yoxdur. 
Biz onlara tamaşalarını kütlə qarşısın-
da göstərə bilmələri üçün müəyyən 
şərait yaradırıq. Buna görə də hesab 
edirəm ki, “M Teatr” sadəcə teatr deyil, 
həm də mədəniyyət mərkəzidir. 
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